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Jorderue strax kan vindes nogen Indtægt for 
Statskassen; thi man maa dog sørge for, at 
vedk mmende Embedsmænd faae de Jndtcegter 
af Jorden, som de hidtil have havt; men paa 
den anden Side skal der sra min Side itke 
være sioget til Hinder for i en nær Fremtid 
at traffe Foranstaltning til al faae disse Jorder 
afljcendediy forsaavidt der ille ved nærmere An- 
dersøgelse maatte vise sig særegne Lietmilelighederz 
navnlig for Fredenslsorg Slots Vedlotttrnendcy 
med Hensyn til Beliggerrheren af Jorderne hvad 
jeg imidlertid ikke troer. -·s- Der er under 
Nr. 22 fra Udvalgets Side udtalt, at det 
samiterrimer med sliinistersen i det Onskelige i 
at afhænde de Grunde langs med den ene 
Side afPilealleeiu som hører til Frederiksberg 
Have. Dette er et Punkt, sem ogsaa blev 
srenidraget ved Sagens 1ste Behandling, og 
jeg stal tillade mig at udtale, at der vil blive 
udarbeidet Planer for Bebyggelsen af disse 
Grunde og Planer for slfhæridelserr, og at 
der saa vil blive gjort Forsøg paa at afhænde 
dem; men det er forøvrigt temmelig usikkert, 
om det nuvcerende Øieblik netop er gunstigt 
for en siealisation af de ncrvnte Ciendomme 
홢홢ss홢 Den sidste Beinærkning, jeg har at frem- 
komme med til dette Afsnit, er til §25, Post 
8. Udvalgets Fleertal henleder der Opmærk- 
somheden paa det Onskelige i, at de her om- 
handlede Undersøgelser ogsaa komme til at 
omfatte Sporgstnaalet om slnvendeligheden af 
lette, smalsporede Baner, saavelsom om de 
nyeste engelske Opfindelser med Hensyn til 
underlolneQiogne (bogies) in. In. Den Post, 
som her er Tale om, indeholder et Belob af 
1,500 sid, der ere bestemte til at afholde 
Udgifterne ved ilndersogelserz der foretages ved 
.Jer"nbanean'ceg. Det vil være i det hoie Things 
Erindring, at denne Post tidligere har anbra- 
get et meget storreBelob, men man har iaar 
nedsat den paa Budgettet fordi der i den nærme- 
ste Fremtid kun forestaaer Undersøgelsen af 
den sydsydsle Toerlsaria hvortil man har an- 
seet dette Belob for tilstrækkeligt. Naar: nu 
Fleertallet af Udvalget henleder Opmærksomhe- 
den paa det Onskelige i at uridersoge Forhol- 
det ved de lette smalsporede Baner og ved 
bogiessSysternet noget 1iærrnere, saa skal jeg 
udtale, at jeg er fuldkommen enig med Fleer- 

tallet i, at det er henfigtsmcessigt at foretage 
en saadan Undersøgelse. Det: seer ud, som 
om de lette smalsporede Baner i den senere 
Tid ere komne ganske anderledes fremad, end 
de have vceret tidligere. Forholdet stiller sig 
saaledes, at der synes at være Udsigt til, at 
de smalsporede Baner virkelig have en Frem: 
tid, og at bogiesEysteniet er as en overor- 
dentlig stor Betydning. Minligheden af at 
kunne indføre saadanne Baner vil kunne be- 
virke en meget stor Besparelse ved kommende 
Jernlsanen og det er saaledes naturligt, at 
Regjerittgeti henvender sin: Opmærksomhed paa 
en Utidersagelse as disse Forhold. Naar man 
imidlertid har meent, at Udgifterne ved disse 
Undersøgelser« kunde afholdes af denne Udgifts- 
eonto til Beløb 1,500 Nd., da tvivler jeg 
dog paa, at denne vil være tilstrækkelig. Jeg 
troer ikke, at dette Belob vil medgaae til 
Undersøgelser og Forarbeider ved Jernbanen, 
men naar man skal foranftalte en ordentlig 
Undersøgelse i England, Belgien, Sverrig eller 
paa andre Steder, hvor de smalsporede Baner 
ere etablerede og; bogiespckystetnet indført, 
ville de 1,500 Nd. neppe være tilstrækkelige. 
Der er imidlertid iøvrigt ikke videre Olnledtiing 
til paa ticervcerende Finantslov at søge bevilget 
et større Beløb; thi naar det fra Rigsdagetis 
Side bliver anerkjendt, at en saadan Under- 
sogelse af disse Baner er af særdeles stor Vig- 
tighed, vil vistnok: en Oveistridelse af denne 
Conto, saasremt den bliver nødvendig, heller 
ikke blive Gjjetistiind for nogen videre Vel-rei- 
delse fra Oiigsdkigens Side. i- 

Den første Talen, der havde Ordet idag, 
udtalte sig med meget Eftertryk mod en for 
stor Virksomhed ved Beplantningen as Klitss 
terne i Jylland og tilraadede Thinget at ved- 
tage det af Vtindretallet stillede Forslag« om 
at redneereVevillittsseti dertil. Hans Udtalel- 
ser have mødt Ptodsigelse fra flere ærede Med- 
lemmers Side, og jeg kan slutte mig til, hvad 
de ærede Herrer have udtalt. Det, Er noget 
vanskeligt for mig at iniedegaae den ærede 
Rigsdagsmand som har det fremfor mig, at 

han  har Erfaring og et nøiagtigt Fdjetidskab 
t i l  Forholdene derovre. Dette er ikke Tilfældet 
med mig; «jeg har kun en enkelt Gang været 
iKlittertIe paa Jyllands Vestkyst, og jeg har 


